
Gruppenmeisterschaft Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Jugend

Muri-Freiamt 257 272 5291
161Benjamin Keusch 001 77 84 176Nadja Gütiger 000 85 91

192Selina Koch 000 95 97

Wettingen-Würenlos 1 249 247 4962
157Lea Kotrle 002 79 78 167Fiona Füglister 004 85 82

172Yasmin Mäder 004 85 87

Murgenthal 236 229 4653
151Michael Würsch 000 78 73 155Reto Imhof 000 73 82

159Jan Rutishauser 000 85 74

Wettingen-Würenlos 2 207 232 4394
144Alessandro Chirivi 001 72 72 147Simon Frei 003 71 76

148Noah Baumann 001 64 84

Würenlingen 227 211 4385
137Cecilia Kusch 002 71 66 139Michèl Perret 003 75 64

162Michèl Hirt 003 81 81

Zufikon 188 211 3996
119Janis Rohrer 001 65 54 137Jana Keusch 001 66 71

143Remo Häner 000 57 86

Obersiggenthal 1 188 199 3877
120Jonas Lingua 003 51 69 128Maurice Pouchon 003 61 67

139Luca Schmid 003 76 63

Eien-Kleindöttingen 154 193 3478
104Jonathan Jäggi 003 43 61 108Nicolas Keller 004 51 57

135Joel Sommerhald001 60 75

Obersiggenthal 2 161 179 3409
85Fabio Bonasso 002 60 25 118Leonardo Galassi 003 42 76

137Gitanjali Anburajan 001 59 78



Gruppenmeisterschaft Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Junioren

Frick 275 274 11101
356Jan Sedelmeier 997 85 9088 93 358Raphael Uetz 997 91 8592 90

396Chiara Leone 998 99 9998 100

Mettauertal 279 273 11062
365Jasmine Jacquat 001 91 9294 88 367Marco Näf 996 95 8792 93

374Vanessa Zürcher 001 93 9491 96

Murgenthal 1 274 272 10813
346Janette Leu 999 88 8882 88 365Sandrien Roat 997 92 8994 90

370Christine Imhof 996 94 9592 89

Muri-Freiamt 1 267 274 10654
340Dominik Weiss 999 88 8783 82 357Patrick Gütiger 999 85 9193 88

368Dominik Lörtscher 997 94 9689 89

Obersiggenthal 1 268 265 10425
325Alex Iliescu 000 83 8376 83 337Cédric Kusch 999 89 8582 81

380Ivan Füglister 997 96 9794 93

Muri-Freiamt 2 258 254 10106
328Oliver Trembich 999 84 7880 86 336Cristina Krauer 001 84 8979 84

346Janosch Strebel 996 90 8786 83

Suhr 258 255 10047
324Jonas Neuhaus 001 83 8181 79 329David Odermatt 002 85 8485 75

351Ursin Stirnemann 997 90 9086 85

Obersiggenthal 2 243 257 10018
321Nilujana Srikantha 996 76 8374 88 328Erhan Tandogan 000 81 8485 78

352Ertan Tandogan 000 86 9087 89

Murgenthal 2 250 255 9869
312Patrick Würsch 997 81 8768 76 337Raffael Blumenstein 998 88 8681 82

337Arne Schultz 996 81 8288 86



Mannschaftsmeisterschaft Nachwuchs Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Jugend

Muri-Freiamt 10371
160Fabian Andermatt 000 85 75 164Tom Burri 006 80 84
170Nadja Gütiger 000 86 84 174Cristina Krauer 001 90 84
176Fabris Berger 004 88 88 193Selina Koch 000 95 98

Obersiggenthal 9462
139Ivan Perak 005 68 71 156Joel Hirt 004 78 78
156Leander Rüede 004 76 80 163Alma Iliescu 005 82 81
163Jano Meier 004 79 84 169Darko Tomic 004 87 82

Suhr 9443
139Nik Zbinden 006 64 75 147Damian Wichtermann 003 73 74
150Aaron Leder 005 71 79 158Sergio Secchia 004 75 83
172Tina Zbinden 004 85 87 178Jesse Wichtermann 006 88 90

Wettingen-Würenlos 9404
135Simon Frei 003 68 67 151Noah Baumann 001 73 78
152Lea Kotrle 002 77 75 162Alessandro Chirivi 001 79 83
166Yasmin Mäder 004 82 84 174Fiona Füglister 004 89 85

Oberentfelden 9355
143Noel Wullschleger 003 77 66 144Marc Schäffer 004 74 70
155Marion Obrist 002 80 75 155Céline Aeschlimann 000 79 76
158Jonas Lenzin 004 79 79 180Lars Morgenthaler 004 90 90

Murgenthal 8706
114Dominik Odermatt 001 58 56 139Michael Kitto 001 74 65
140Michael Würsch 000 64 76 147Reto Imhof 000 77 70
164Severin Dick 003 86 78 166Jan Rutishauser 000 80 86

Muhen 7577
113Marco Graber 003 67 46 117Lukas Burkhalter 000 65 52
117Pascal Hunziker 002 62 55 124Louis Scheffler 003 73 51
139Cyril Hunziker 002 65 74 147Lucien Bühlmann 005 68 79



Mannschaftsmeisterschaft Nachwuchs Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Junioren

Muri-Freiamt 10491
167Oliver Trembich 999 82 85 168Janosch Strebel 996 83 85
169Dominik Weiss 999 84 85 173Benjamin Keusch 001 87 86
185Patrick Gütiger 999 92 93 187Dominik Lörtscher 997 91 96

Murgenthal 10322
161Patrick Würsch 997 80 81 161Raffael Blumenstein 998 80 81
167Arne Schultz 996 80 87 174Janette Leu 999 86 88
184Sandrien Roat 997 93 91 185Christine Imhof 996 93 92

Obersiggenthal 10213
159Cédric Kusch 999 80 79 164Nilujana Srikantha 996 86 78
164Ertan Tandogan 000 78 86 170Alex Iliescu 000 81 89
181Erhan Tandogan 000 90 91 183Ivan Füglister 997 90 93

Mettauertal 9824
133Thiago Obrist 001 67 66 152Maximilian Höwler 004 80 72
161Andy Allenspach 001 79 82 177Jasmine Jacquat 001 89 88
179Vanessa Zürcher 001 85 94 180Marco Näf 996 92 88

Suhr 9705
147Andrea Audètat 999 74 73 157Sebastian Audètat 002 79 78
162Jonas Neuhaus 001 81 81 167Kimi Steiner 005 86 81
168Ursin Stirnemann 997 88 80 169David Odermatt 002 85 84



Gruppenmeisterschaft Nachwuchs Pistole 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Kat. U16

SG Baden 3 249 4981
160Andrin Bürgin 004 77 83 162Béla Göbelbecker 002 83 79

176Christoph Wolfgang 001 89 87

PC Fahrwangen 1 252 4862
157Thierry Suhner 003 79 78 162Jessica Niggli 001 74 88

167Lara Furrer 000 81 86

SG Zofingen 1 237 4813
140Birgitta von Hoensbroech 002 76 64 170Noemi Hofer 002 83 87

171Tobias Wilsch 004 85 86

PC Fahrwangen 2 234 4654
142Nicolas Biegel 003 72 70 161Melina Stüssi 000 80 81

162Raoul Mattmann 003 79 83

PS Kölliken 1 229 4495
133Mirco Waldmeier 001 62 71 152Yannick Zinsli 001 76 76

164Vanessa Japello 002 82 82

PC Fahrwangen 3 212 4296
136Tristan Meier 005 68 68 146Levin Seitz 004 77 69

147Reik Siegrist 004 72 75

SG Baden 4 204 4277
113Lili Suter 003 63 50 149Gerhard Ott 002 76 73

165Noreen Emert 003 84 81

SG Baden 5 180 3778
89Tizian Lachenmann 001 49 40 139Adriana Simoes 002 67 72

149Philippe Wolfgang 005 81 68



Gruppenmeisterschaft Nachwuchs Pistole 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Kat. U20

SG Baden 2 255 5171
161Gion-Reto Kaiser 996 84 77 174David Sommer 998 87 87

182Arieh Kellermann 996 91 91

SG Baden 1 253 4932
152Fabian Müller 998 74 78 170Oliver Zünd 001 79 91

171Patrick Albrecht 997 87 84



Einzelwettkämpfe Nachwuchs Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Rang Vorname Name Jg Verein P1 P2 Total

1Stufe

AuszeichnungIZ

1 Lars Morgenthaler 004 Oberentfelden 90 90 180 Goldmedaille
2 Jesse Wichtermann 006 Suhr 88 90 178 Silbermedaille
3 Fabris Berger 004 Muri-Freiamt 88 88 176 Bronzemedaille
4 Tina Zbinden 004 Suhr 85 87 172 Gold
5 Darko Tomic 004 Obersiggenthal 87 82 169 Gold
6 Severin Kuster 006 Wettingen-Würenlos 83 84 167 Gold
7 Kimi Steiner 005 Suhr 86 81 167 Gold
8 Daniel Schröder 004 Brugg-Windisch 78 87 165 Gold
9 Céline Mäder 006 Wettingen-Würenlos 80 84 164 Gold

10 Tom Burri 006 Muri-Freiamt 80 84 164 Gold
11 Severin Dick 003 Murgenthal 86 78 164 Gold
12 Jano Meier 004 Obersiggenthal 79 84 163 Gold
13 Alma Iliescu 005 Obersiggenthal 82 81 163 Gold
14 Mathias Werder 003 Zufikon 81 81 162 Gold
15 Camille Demailly 005 Würenlingen 85 77 162 Gold
16 Idris Zuncevski 004 Zufikon 75 84 159 Silber
17 Tom Tafelski 004 Würenlingen 87 72 159 Silber
18 Sergio Secchia 004 Suhr 75 83 158 Silber
19 Jonas Lenzin 004 Oberentfelden 79 79 158 Silber
20 Hakon Schönemann 005 Zufikon 80 78 158 Silber
21 Simon Mäder 007 Wettingen-Würenlos 78 79 157 Silber
22 Sebastian Audètat 002 Suhr 79 78 157 Silber
23 Marcel Hagenbuch 007 Zufikon 81 76 157 Silber
24 Leander Rüede 004 Obersiggenthal 76 80 156 Silber
25 Joel Hirt 004 Obersiggenthal 78 78 156 Silber
26 Nico Haefeli 004 Kölliken 77 78 155 Silber
27 Marion Obrist 002 Oberentfelden 80 75 155 Silber
28 Marino Wildhaber 002 Buchs 80 75 155 Silber
29 Cameo Hochstrasser 003 Suhr 71 83 154 Silber
30 Philipp Pfefferli 005 Würenlingen 73 80 153 Silber
31 Kevin Scheidegger 004 Kölliken 73 80 153 Silber
32 Sarah Bigler 003 Buchs 72 80 152 Silber
33 Isabell Wimmer 003 Buchs 74 78 152 Silber
34 Maximilian Höwler 004 Mettauertal 80 72 152 Silber
35 Aaron Leder 005 Suhr 71 79 150 Silber
36 Fabio Lüscher 003 Oberentfelden 67 82 149 Silber
37 Robin Scheidegger 006 Kölliken 74 75 149 Silber
38 Lucien Pouchon 007 Obersiggenthal 75 74 149 Silber
39 Ron Füchslin 002 Zufikon 78 70 148 Silber
40 Lucien Bühlmann 005 Muhen 68 79 147 Silber
41 Damian Wichtermann 003 Suhr 73 74 147 Silber
42 Lewin Hächler 003 Lenzburg 72 74 146 Silber
43 Tobias Müller 004 Mettauertal 66 78 144 Bronze
44 Marc Schäffer 004 Oberentfelden 74 70 144 Bronze
45 Serafin Fernandez 002 Lenzburg 72 71 143 Bronze
46 Noel Wullschleger 003 Oberentfelden 77 66 143 Bronze



Einzelwettkämpfe Nachwuchs Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

47 Sheena Reif 005 Dintikon 66 75 141 Bronze
48 Jana Meier 004 Zufikon 67 74 141 Bronze
49 Nik Zbinden 006 Suhr 64 75 139 Bronze
50 Cyril Hunziker 002 Muhen 65 74 139 Bronze
51 Ivan Perak 005 Obersiggenthal 68 71 139 Bronze
52 Dominik Jetzer 005 Obersiggenthal 80 57 137 Bronze
53 Marvin Egli 005 Dintikon 61 73 134 Bronze
54 Daniel Gubler 002 Murgenthal 70 63 133 Bronze
55 Maanini Srinivas 004 Brugg-Windisch 56 76 132 Bronze
56 Jasmin Hermann 002 Frick 57 72 129 Bronze
57 Louis Scheffler 003 Muhen 73 51 124 keine
58 Said Kondur 004 Obersiggenthal 62 56 118 keine
59 Pascal Hunziker 002 Muhen 62 55 117 keine
60 Otto Laitinen 003 Brugg-Windisch 56 58 114 keine
61 Marco Graber 003 Muhen 67 46 113 keine
62 Jonathan Jäggi 003 Eien-Kleindöttingen 67 45 112 keine
63 André Huber 005 Muri-Freiamt 52 55 107 keine
64 Mathis Meier 004 Dintikon 57 49 106 keine
65 Fiorina Möschli 003 Murgenthal 49 41 90 keine
66 Cyrill Leuthold 003 Dintikon 41 40 81 keine
67 Remo Hähni 002 Zufikon 27 48 75 keine
68 Morris Kunz 003 Frick 10 26 36 keine



Einzelwettkämpfe Nachwuchs Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Rang Vorname Name Jg Verein P1 P2 Total

2Stufe

AuszeichnungIZ

1 Fiona Füglister 004 Wettingen-Würenlos 89 85 174 Goldmedaille
2 David Odermatt 002 Suhr 85 84 169 Silbermedaille
3 Yasmin Mäder 004 Wettingen-Würenlos 82 84 166 Bronzemedaille
4 Michèl Hirt 003 Würenlingen 82 75 157 Gold
5 Lea Kotrle 002 Wettingen-Würenlos 77 75 152 Gold
6 Sarah Bhend 002 Wettingen-Würenlos 78 69 147 Silber
7 Cecilia Kusch 002 Würenlingen 80 65 145 Silber
8 Damian Bösch 003 Lenzburg 65 77 142 Silber
9 Janis Bossard 002 Kölliken 66 75 141 Silber

10 Leonardo Galassi 003 Obersiggenthal 69 72 141 Silber
11 Noah Haag 002 Wettingen-Würenlos 71 70 141 Silber
12 Rayhan Vasim 004 Wettingen-Würenlos 69 71 140 Silber
13 Luc Rochman 003 Würenlingen 70 67 137 Silber
14 Fabian Schmid 003 Kölliken 72 64 136 Silber
15 Simon Frei 003 Wettingen-Würenlos 68 67 135 Silber
16 Michèl Perret 003 Würenlingen 61 63 124 Bronze
17 Maurice Pouchon 003 Obersiggenthal 59 62 121 Bronze
18 Pascal Aeschlimann 002 Oberentfelden 60 58 118 Bronze
19 Matteo De Liquori 002 Wettingen-Würenlos 49 67 116 Bronze
20 Luca Schmid 003 Obersiggenthal 49 66 115 Bronze
21 Nicolas Keller 004 Eien-Kleindöttingen 62 53 115 Bronze
22 Samuel Vögeli 002 Wettingen-Würenlos 47 59 106 keine
23 Daniel Kraft 004 Frick 58 39 97 keine
24 Lilian Gloor 004 Dintikon 53 30 83 keine
25 Jonas Lingua 003 Obersiggenthal 41 40 81 keine
26 Mandu Meggiolaro 004 Dintikon 43 33 76 keine
27 Fabio Bonasso 002 Obersiggenthal 34 38 72 keine



Einzelwettkämpfe Nachwuchs Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Rang Vorname Name Jg Verein P1 P2 Total

3Stufe

AuszeichnungIZ

1 Selina Koch 000 Muri-Freiamt 95 98 193 Goldmedaille
2 Patrick Gütiger 999 Muri-Freiamt 92 93 185 Silbermedaille
3 Erhan Tandogan 000 Obersiggenthal 90 91 181 Bronzemedaille
4 Vanessa Zürcher 001 Mettauertal 85 94 179 Gold
5 Jasmine Jacquat 001 Mettauertal 89 88 177 Gold
6 Janette Leu 999 Murgenthal 86 88 174 Gold
7 Cristina Krauer 001 Muri-Freiamt 90 84 174 Gold
8 Benjamin Keusch 001 Muri-Freiamt 87 86 173 Gold
9 Alex Iliescu 000 Obersiggenthal 81 89 170 Gold

10 Susi Tanner 999 Teufenthal 84 86 170 Gold
11 Nadja Gütiger 000 Muri-Freiamt 86 84 170 Gold
12 Dominik Weiss 999 Muri-Freiamt 84 85 169 Gold
13 Siljan Zimmermann 999 Brugg-Windisch 82 86 168 Gold
14 Oliver Trembich 999 Muri-Freiamt 82 85 167 Gold
15 Jan Rutishauser 000 Murgenthal 80 86 166 Gold
16 Ertan Tandogan 000 Obersiggenthal 78 86 164 Silber
17 Alessandro Chirivi 001 Wettingen-Würenlos 79 83 162 Silber
18 Jonas Neuhaus 001 Suhr 81 81 162 Silber
19 Andy Allenspach 001 Mettauertal 79 82 161 Silber
20 Florian Stäubli 999 Teufenthal 77 83 160 Silber
21 Dani Tanner 001 Teufenthal 82 78 160 Silber
22 Fabian Andermatt 000 Muri-Freiamt 85 75 160 Silber
23 Cédric Kusch 999 Obersiggenthal 80 79 159 Silber
24 Céline Aeschlimann 000 Oberentfelden 79 76 155 Silber
25 Noah Baumann 001 Wettingen-Würenlos 73 78 151 Silber
26 Andrea Audètat 999 Suhr 74 73 147 Bronze
27 Lea Riechsteiner 999 Muhen 75 72 147 Bronze
28 Reto Imhof 000 Murgenthal 77 70 147 Bronze
29 Joel Sommerhalder 001 Eien-Kleindöttingen 73 68 141 Bronze
30 Philippe Baumli 001 Lenzburg 75 66 141 Bronze
31 Michael Würsch 000 Murgenthal 64 76 140 Bronze
32 Andreas Kuratli 000 Mettauertal 66 74 140 Bronze
33 Michael Kitto 001 Murgenthal 74 65 139 Bronze
34 Gitanjali Anburajan 001 Obersiggenthal 68 67 135 Bronze
35 Thiago Obrist 001 Mettauertal 67 66 133 keine
36 Samuel Lenzin 001 Oberentfelden 62 58 120 keine
37 Lukas Burkhalter 000 Muhen 65 52 117 keine
38 Dominik Odermatt 001 Murgenthal 58 56 114 keine



Einzelwettkämpfe Nachwuchs Gewehr 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Rang Vorname Name Jg Verein P1 P2 Total

4Stufe

AuszeichnungIZ

1 Dominik Lörtscher 997 Muri-Freiamt 91 96 187 Goldmedaille
2 Christine Imhof 996 Murgenthal 93 92 185 Silbermedaille
3 Sandrien Roat 997 Murgenthal 93 91 184 Bronzemedaille
4 Ivan Füglister 997 Obersiggenthal 90 93 183 Gold
5 Marco Näf 996 Mettauertal 92 88 180 Silber
6 Toni Tanner 996 Teufenthal 92 85 177 Silber
7 Jan Sedelmeier 997 Frick 85 91 176 Silber
8 Raphael Uetz 997 Frick 82 89 171 Silber
9 Lukas Weber 998 Eien-Kleindöttingen 83 86 169 Bronze

10 Janosch Strebel 996 Muri-Freiamt 83 85 168 Bronze
11 Ursin Stirnemann 997 Suhr 88 80 168 Bronze
12 Arne Schultz 996 Murgenthal 80 87 167 Bronze
13 Nilujana Srikantha 996 Obersiggenthal 86 78 164 Bronze
14 Raffael Blumenstein 998 Murgenthal 80 81 161 Bronze
15 Patrick Würsch 997 Murgenthal 80 81 161 Bronze
16 Gino Zausa 996 Muhen 76 80 156 Bronze
17 Ursi Tanner 997 Teufenthal 80 76 156 Bronze
18 Jonas Krähenbühl 996 Muhen 71 80 151 keine
19 Patrick Hinni 998 Murgenthal 78 70 148 keine



Einzelwettkampf Nachwuchs Pistole 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Rang Vorname Name Jg Verein P1 P2 Res.

U9, U12

AuszeichnungIZ

1 Andrin Bürgin 004 Baden 83 87 170 Goldmedaille

2 Nando Wyser 004 Muri 76 84 160 Silbermedaille

3 Tobias Wilsch 004 Zofingen 79 80 159 Bronzemedaille

4 Frederico Hollenstein 005 Lenzburg 75 81 156 Bronze

5 Tristan Meier 005 Fahrwangen 74 67 141 keine

6 Livio Wild 004 Lenzburg 66 69 135 keine
7 Reik Siegrist 004 Fahrwangen 64 66 130 keine

8 Philippe Wolfgang 005 Baden 63 65 128 keine

9 Levin Seitz 004 Fahrwangen 55 66 121 keine



Einzelwettkampf Nachwuchs Pistole 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Rang Vorname Name Jg Verein P1 P2 Res.

U14

AuszeichnungIZ

1 Béla Göbelbecker 002 Baden 88 84 172 Goldmedaille

2 Noemi Hofer 002 Zofingen 83 88 171 Silbermedaille

3 Vanessa Japello 002 Kölliken 83 84 167 Bronzemedaille

4 Noreen Emert 003 Baden 81 85 166 Gold

5 Thierry Suhner 003 Fahrwangen 78 84 162 Silber

6 Gerhard Ott 002 Baden 84 73 157 Silber
7 Raoul Mattmann 003 Fahrwangen 80 75 155 Bronze

8 Dominik Iten 003 Muri 79 73 152 Bronze

9 Birgitta von Hoensbroech 002 Zofingen 73 72 145 keine

10 Lili Suter 003 Baden 62 62 124 keine



Einzelwettkampf Nachwuchs Pistole 10m

Aargauer Meisterschaften
19. - 21. Februar 2016 Aarau

Rang Vorname Name Jg Verein P1 P2 Res.

U16

AuszeichnungIZ

1 Christoph Wolfgang 001 Baden 84 85 169 Goldmedaille

2 Jessica Niggli 001 Fahrwangen 87 79 166 Silbermedaille

3 Oliver Zünd 001 Baden 86 78 164 Bronzemedaille

4 Mirco Waldmeier 001 Kölliken 71 81 152 Bronze

5 Lara Furrer 000 Fahrwangen 73 77 150 Bronze

6 Yannick Zinsli 001 Kölliken 76 74 150 Bronze
7 Samuel Melliger 000 Fahrwangen 75 73 148 keine

8 Melina Stüssi 000 Fahrwangen 68 75 143 keine

9 Daniel Drinic 001 Baden 68 55 123 keine

10 Tizian Lachenmann 001 Baden 35 45 80 keine


